1

令和６年度 公益社団法人埼玉県臨床検査技師会

第６回理事会議事録

日 時   令和６年８月８日（木）18時 30 分より 19時 10分まで

場 所   さいたま赤十字病院 ７階会議室 さいたま市中央区新都心１-５

議 題   Ⅰ．行動報告  Ⅱ．報告事項   Ⅲ．承認事項  Ⅳ．議題

  出 席（理事）松岡 優   猪浦 一人  山口 純也  濱本 隆明  阿部健一郎

三木 隆治  佐瀬 勝也  伊藤 隆史  塚原 晃   神嶋 敏子

笛木 知子  長谷川 隆  神戸 考裕  工藤 淳子  久保田 亮

長岡 勇吾  原 誠則   土田 順子

（監事）遠藤 敏彦  細谷 博光

  欠 席 （理事）網野 育雄  小林麻里子  藤原 美香  西田満喜子

本日の理事会の出席者は 20 名であった。理事の出席者は 18 名で、現在 22名の過半数に達して

おり、定款第 33条第１項の決議を行うに必要な要件を満たしていることを確認した。

   議長は、定款第 32条第 1 項より、松岡優会長が務めることとなった。

Ⅰ．行動報告 （令和６年７月 11日～令和６年８月７日）

７月 11日（木）令和６年度第５回理事会：松岡、猪浦、濱本、阿部、西田、三木、佐瀬、

伊藤、網野、藤原、塚原、神嶋、笛木、神戸、小林、工藤、久保田、

長谷川、長岡、原、土田、遠藤、細谷

    ７月 11日（木）第１回事務局部会：濱本、阿部、西田

    ７月 13日（土）養成校連絡協議会会議：猪浦、塚原、笛木

    ７月 17日（水）令和６年度 第１回埼玉県医師会臨床検査精度管理委員会：松岡、猪浦

山口、神戸、久保田、長谷川

７月 18日（木）第 52 回埼玉医学検査学会実行委員会：伊藤、三木

７月 21日（日）タスクシフト指定講習会（埼玉県 026）：猪浦、山口、神戸、三木、佐瀬、

小林、伊藤

     ７月 23日（火）ワークライフバランス推進委員会会議：猪浦、塚原、神嶋、小林

８月 ４日（日）会計作業：神戸

Ⅱ. 報告事項

   １ 事務局

     （１）７月 11 日（木）第１回事務局部会を開催した。            （別紙資料１）

２ 総務部

（１）７月 21 日（日）タスクシフト指定講習会（埼玉県 026）を開催した （別紙資料２）

（２）８月 15 日（木）だより第 543 号発行予定

  （３）８月 18 日（日）タスクシフト指定講習会（埼玉県 027）を開催予定。

（責任者）松嵜、猪浦、神嶋、長谷川、伊藤（恵）、小林、伊藤（隆）、佐瀬

   ３ 事業部

（１）７月 17 日（水）令和６年度 第１回養成校連絡協議会会議を開催した。（別紙資料３）

（２）７月 23 日（火）令和６年度 ワークライフバランス推進委員会会議を開催した。

（別紙資料４）

（３）深谷市福祉健康まつり実務委員公募について HPへ掲載した。

４ 学術部

（１）７月８日（月）令和６年度理事研究班合同会議・第１回研究班運営委員会を開催した。

（別紙資料５-１、５-２）

（２）10・11 月生涯教育研修プログラムを埼臨技 HP に掲載した。

 2

（３）７月９日(火) 使用回数の減少に伴い Zoom契約２ライセンス契約を１ライセンスに
削減した。なお、契約期間満了日は 令和６年９月 30日。

５ 精度保証部

   特になし

６ 会計部

（１）令和６年度正会員費 26 名 130,000円、入会金 23 名 23,000円、再入会金 3名 3,000円、

合計 156,000 円の入金があった。

（２）日臨技より、令和５年度定時総会議決権行使における回収手数料 238,500 円（受領率

67.54％、2,385 件×100 円）、全国「検査と健康展」助成金 500,000 円、合計 738,500

円の入金があった。

（３）石井印刷に埼臨技だより第 542 号 Web 版 16P 77,000 円、会誌 Vol.71-No.１ 印刷代

1,058,750 円、仕分費 31,900 円、合計 1,167,650 円を支払った。

（４）Microsoft365 更新料 24,737 円を支払った。

（５）Square（株）サポート部門より決済端末の不具合の対応について回答があった。

（別紙資料６）

７ 精度管理委員会

  （１）７月 17日（水）令和６年度第１回 埼玉県医師会臨床検査精度管理委員会を開催した。

（別紙資料７）

８ 一都八県会長会議

      特になし

９ 日臨技関甲信支部

   特になし

10 日臨技

    特になし

  11 第 52 回埼玉県医学検査学会

（１）7 月 18 日（木）第 10 回実行委員会が開催された。         （別紙資料８）

Ⅲ. 承認事項

事務局

   １ 会員動向(令和６年度分)               令和６年８月１日現在

会員数 3,658 名［令和５年度会員数 3,572 名］  (新入会員 224 名)

賛助会員 69 社［令和５年度 71 社］

承認された。

   総務部

特になし

事業部

   特になし

学術部

    ２ 研究班運営マニュアル（フォルダ）内容の追加・改訂について（事前送付）

     上記の件について、長岡勇吾理事より発言があり、審議の結果、承認された。

   ３ 企業協賛について

 3

11月 24日血液検査研究班

シスメックス株式会社：鏡検実習で使用する画像共有機器の借用

     上記の件について、久保田亮学術部長より発言があり、審議の結果、承認された。

精度保証部

   特になし

  会計部

   特になし

  精度管理委員会

   特になし

  第 52 回埼玉県医学検査学会

   特になし

  関甲信支部・首都圏支部医学検査学会

   ４ 一般演題座長推薦について                     （別紙資料９）

     松岡優会長より、微生物、免疫血清、一般検査に関して各研究班に依頼中であるが、管理運

営に関しては理事内で推薦したいとの発言があった。猪浦一人副会長が立候補し、審議の結

果、承認された。

Ⅳ. 議題

事務局

   特になし

総務部

   特になし

事業部

   特になし

学術部

 特になし

精度保証部

   特になし

会計部

   特になし

以上で本日の議事を終了し、議長は協力を謝して閉会とした。

     令和６年８月８日

議   長   松 岡  優        印

（代表理事）

監   事   遠 藤  敏 彦  印

監   事   細 谷  博 光  印